
podaný dne 22. prosince 2003, Asian Institute of Techno-
logy (AIT) se sídlem v Pathumthani (Thajsko), (advokát: H.
Teissier du Cross), přičemž dalším účastníkem řízení je Komise
Evropských společenství (zmocněnci: P.-J. Kuijper a B.
Schöfer), Soudní dvůr (druhý senát), ve složení C. W. A.
Timmermans, předseda senátu, J. Makarczyk, R. Silva de
Lapuerta, P. Kūris a G. Arestis (zpravodaj), soudci, generální
advokátka: C. Stix-Hackl, vedoucí soudní kanceláře: K. Sztranc,
rada, vydal dne 19. ledna 2006 rozsudek, jehož výrok je násle-
dující:

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Asian Institute of Technology (AIT) se ukládá náhrada nákladů
řízení.

(1) Úř. věst. C 47, 21.2.2004.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná
rozsudkem Hoge Raad der Nederlanden ze dne 2. prosince
2005 ve věci Stichting Regionaal Opleidingen Centrum
Noord-Kennemerland/West-Friesland (Horizon College)

proti Staatssecretaris van Financiën

(Věc C-434/05)

(2006/C 74/03)

(Jednací jazyk: nizozemština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla rozsudkem
Hoge Raad der Nederlanden (Nizozemsko) ze dne 2. prosince
2005 ve věci Stichting Regionaal Opleidingen Centrum Noord-
Kennemerland/West-Friesland (Horizon College) proti Staatssec-
retaris van Financiën, který došel kanceláři Soudního dvora dne
5. prosince 2005, podána žádost o rozhodnutí o předběžné
otázce.

Hoge Raad der Nederlanden žádá Soudní dvůr, aby rozhodl
o následujících otázkách:

1) Musí být čl. 13 A initio a písm. i) šesté směrnice (1) vykládán
v tom smyslu, že pojem vzdělávání zahrnuje i poskytnutí
učitele vzdělávacímu zařízení za úplatu, v němž dočasně
zajišťuje vzdělávání na odpovědnost tohoto zařízení?

2) Může být v případě záporné odpovědi na první otázku
pojem „poskytování služeb a dodání zboží s nimi úzce

související“ vykládán v tom smyslu, že zahrnuje i službu
popsanou v první otázce?

3) Může otázka, zda ten, kdo učitele poskytuje, je sám vzdělá-
vacím zařízením, mít vliv na odpověď na předchozí otázky?

(1) Šestá směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se daní
z obratu - Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný
základ daně (Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná usne-
sením Hoge Raad der Nederlanden ze dne 2. prosince
2005 ve věci Investrand B.V. proti Staatssecretaris van

Financiën

(Věc C-435/05)

(2006/C 74/04)

(Jednací jazyk: nizozemština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla usnesením Hoge
Raad der Nederlanden (Nizozemsko) ze dne 2. prosince 2005
ve věci Investrand B.V. proti Staatssecretaris van Financiën,
které došlo kanceláři Soudního dvora dne 5. prosince 2005,
podána žádost o rozhodnutí o předběžné otázce.

Hoge Raad der Nederlanden žádá Soudní dvůr, aby rozhodl
o následující otázce:

Je třeba v souvislosti s právem na odpočet přiznaným čl. 17
odst. 2 šesté směrnice (1) uznat existenci přímé a bezprostřední
souvislosti mezi určitými službami, které osoba povinná k dani
obdržela, a zdanitelnými plněními, které má tatáž osoba teprve
uskutečnit v případě, kdy osoba povinná k dani tyto služby
využila za účelem určení hodnoty peněžité pohledávky, která je
částí jejího majetku, ale která vznikla před obdobím, kdy byla
povinná k DPH?

(1) Šestá směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977,
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se daní
z obratu – Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný
základ daně (Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23).

25.3.2006C 74/2 Úřední věstník Evropské unieCS


